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Değerli öğretmenlerimiz, 

İnsan yaşamı boyunca çeşitli seçimler yapar. Mesleğini, evini, eşini, arkadaşlarını vb. seçer. 
Meslek seçimi ise insanın yaptığı en önemli seçimlerden biridir. 

MESLEK SEÇİMİNİ ETKİLEYEN FAKTÖRLER 

Bireyin meslek seçimini etkileyen faktörler arasında 
yetenek, kişilik özellikleri, ilgi, akademik basarı, cinsiyet, 
ailenin sosyal ve ekonomik düzeyi, önemli etmenler olarak 

gösterilmektedir. 

Meslek seçimi, bireyin kişiliğinin yansımasıdır. Bireyin 
meslek seçiminde isabetli olması kişilik özelliklerini çok iyi tanıyıp bu özellikleri gerektiren 
mesleklere yönelmesine bağlıdır.  
İLGİLER 

Sevmediğimiz, hoşlanmadığımız bir meslekte ne kadar başarılı oluruz? Bireyin sevdiği bir 
mesleğe yönelmesi iş yaşamındaki başarısını artıracaktır.  
YETENEKLER 

Yetenek, bir faaliyeti, işi kolayca yapmayı sağlayan özelliktir. Yetenekli olunan iş kolayca yapılır. 
Örneğin, sayısal yeteneği olan birey matematik problemlerini zorlanmadan çözebilir. Sözel 
yeteneği olan birinin hatipliği, görsel yeteneği olan birinin çizimi iyi olacaktır. 
DEĞERLER 

Bireyler günümüzde, meslek seçerken aile, arkadaş ve toplumsal çevrenin kendilerinden 

beklentilerine, o mesleğin sağladığı kazanç durumuna, kendisine getireceği sosyal statü ya da 
getirdiği prestije göre meslek tercihi yapma eğilimindedir. Bunun yanında toplumun sağladığı 
olanaklar ve bu olanaklardan yararlanmada koyduğu kurallar ve sınırlar yüzünden bireyler 
ihtiyaçlarını ve onu karşılayacak davranış tarzlarını ve hedefleri önem sırasına koymak 
zorundadır. 
Meslek seçiminin gelişigüzel yapıldığı hallerde birey başarısız olur, düş kırıklığına uğrar, 
mesleğinde ilerleyemez. Bazı hallerde meslek değişimi bile imkânsız olabilir. 

MESLEK SEÇİMİNDE 

YETENEK, İLGİ VE DEĞERLER 

ÖĞRETMEN BÜLTENİ 
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Meslek seçimi çözümü zor olan konudur. Çözümü zor olan bu konuda bireyin yardıma ihtiyacı 
vardır. Bu yardımı sağlayan ise kariyer danışmanlığı/mesleki rehberliktir. 


